



شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۹۳

سیاسی

اخبار

آلمان باز گشت سفیر این کشور به تهران را تأیید کرد

یک سخنگوی وزارت خارجه آلمان بازگشت سفیر این کشور به تهران را تأیید کرد.

به گزارش فارس، ماركوس پوتزل، سفیر آلمان در ایران که در پی مرگ جمشید شارمهد به برلین فراخوانده شده بود، به تهران بازگشته است.

یک سخنگوی وزارت خارجه آلمان به رسانه‌های این کشور گفته است: «پوتزل که برای تأکید بر نگرانی‌های ما به آلمان آمده بود، اکنون به تهران بازگشته است». وی اضافه کرد: «از جمله نگرانی‌ها ما انتقال جسد جمشید شارمهد و همچنین دیگر موارد نفرت‌باردشتی ما است.»

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران ۱۵ آبان (چند روز بعد از اعلام مرگ شارمهد) گفته بود جمشید شارمهد به اعدام محکوم شده و حکم او آماده اجرا بود اما قبل از اجرای حکم مرد. جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده بود جمشید شارمهد بعد از بم‌گذاری در ایران از جمله در حسینیه سیراز از میزبانی کشورهای اروپایی و آمریکا بهره‌مند بود و تحت حمایت و حفاظت پیچیده سرویس‌های اطلاعاتی آنها قرار داشت. به رغم این مساله، مرگ شارمهد باعث ایجاد تنش در روابط ایران و آلمان شد. وزارت خارجه آلمان ۱۰ آبان اعلام کرد ۳ کنسولگری ایران در فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ را در واکنش به این واقعه تعطیل کرده است.

سفیر آلمان نیز به همین منظور به کشورش فراخوانده شده بود که اکنون بی‌سروصدا به تهران بازگشته است.

■ ■ ■

بیژن عبدالکریمی:

عموم روشنفکران در ک نمی‌کنند مقاومت حافظ منافع ما است

فیلسوف و استناد دانشگاه گفت: انصارالله یمن، حزب‌الله لبنان و مقاومت در عراق، حافظان و هم‌بیمانان ما در حفظ و دفاع از منافع ملی‌مان هستند.

بیژن عبدالکریمی گروه‌های حاضر در جبهه مقاومت اسلامی را حافظان منافع ملی ایران توصیف کرد و گفت: این گروه‌ها برای اینکه اقدرتها[ما را خفه نکنند و برای اینکه بتوانند به حق ما در استفاده از ابزارهای جهانی کمک کنند، در تلاشد.

عبدالکریمی تصریح کرد: غرب و اسرائیل این مساله را در تک می‌کنند ولی عموم روشنفکران ما و فعالان سیاسی و اجتماعی ما و اپوزیسیون ما این مساله را درک نمی‌کنند.

وی افزود: آمریکا، اروپا و غرب در حالی ما را به ناسیونالیسم دعوت می‌کنند که خودشان اتحادیه اروپایی را تشکیل داده‌اند. جهانیان همه بر اتحادیه‌ها تکیه می‌کنند اما برای ما مسلمانان از ناسیونالیسم و ملیت‌خواهی و وطن‌خواهی صحبت می‌کنند.

■ ■ ■

برگزاری مراسم وداع با پیکر شهید پور هاشمی در معراج شهدا



مراسم وداع با پیکر سردار پور‌هاشمی مستشار شهید در حلب، در معراج شهدای تهران برگزار شد. به گزارش تسنیم، مراسم وداع با پیکر شهید سردار کیومرث پور‌هاشمی ساعت ۱۶ دیروز در معراج شهدای تهران برگزار شد.

سردار شهید پور‌هاشمی از مستشاران ایرانی در حلب سوریه بود که در جریان حمله تروریست‌های تکفیری به غرب حلب به شهادت رسید.

■ ■ ■

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

توان ساخت ناوشکن را داریم

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه امروز به همت متخصصان صنعت دفاعی و متخصصان نیروی دریایی ارتش توان ساخت انواع ناوشکن را داریم، گفت: در لبه فناوری ساخت تجهیزات دریایی قرار داریم. امیر دریادار حبیباله سیاری در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز مشهود با بیان اینکه همه تجهیزات نیروی دریایی کشور بومی بوده و در لبه فناوری ساخت تجهیزات دریایی قرار داریم، اظهار داشت: امروز امنیت با تجهیزات بومی و داخلی به صورت کامل در حرم دریایی کشور برقرار است و مسیر توسعه دریامحور در تمام حریم آبی کشور امن است.

وی با بیان اینکه ایران توان ساخت ناوشکن، ناو موشک‌انداز و زیردریایی را دارد، افزود: توان ساخت ناوشکن، ناو موشک‌انداز و زیردریایی در کشور وجود دارد و همه تجهیزات موجود و تمام سلاح‌ها و مهمات هوشمند در حوزه داخلی تولید شده است.

عراقچی: اگر غرب تهدید به اعمال مجدد همه تحریم‌های سازمان ملل متحد را ادامه دهد، احتمالاً بحث هسته‌ای در داخل ایران به سمت در اختیار داشتن تسلیحات گرایش پیدا خواهد کرد

اورانیوم علیه ماشه

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه گفت: اگر غرب تهدید به اعمال مجدد همه تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه تهران را ادامه دهد، احتمالاً بحث هسته‌ای در داخل ایران به سمت در اختیار داشتن تسلیحات (هسته‌ای) گرایش پیدا خواهد کرد. به گزارش «وطن امروز»، سیدعباس عراقچی که اخیراً به پرتغال سفر کرده بود، در جمع گروهی از خبرنگاران حاضر در لیسبون، پایتخت این کشور، درباره تهدیدهای برخی کشورهای غربی درباره اجرای اسنپ‌ک (مکانیسم ماشه) گفت: اگر غرب تهدید به اعمال مجدد همه تحریم‌های سازمان ملل متحد را ادامه دهد، احتمالاً بحث هسته‌ای در داخل ایران به سمت در اختیار داشتن تسلیحات (هسته‌ای) گرایش پیدا خواهد کرد. سخنان عراقچی در حالی مطرح می‌شود که به‌رغم همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سفری که Rafael Grossi به ایران داشت، شورای حکام آژانس در نشست فصلی خود به قطعنامه ضد ایرانی تروئیکی اروپا که مورد حمایت آمریکا بود، رای مثبت داده‌مساله‌ای که باعث شد ایران در پاسخ به این موضع خصمانه، اعلام کند مقدار معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته را راماندازی می‌کند.

در همین رابطه در بیانیه مشترک سلسازمان انرژی اتمی کشور و وزارت امور خارجه آمده بود: این رویکرد سیاست‌زده،

غیرواقع‌بینانه و مغرب فضای مثبت ایجاد شده و تفاهم‌های حاصل از آن را مخدوش می‌کند. چنین اقدامی، آن هم در زمانی که ایران و آژانس در مسیر تعامل سازنده قرار داشتند، بار دیگر ثابت کرد ۳ دولت اروپایی و آمریکا در ادعای خود مبنی بر حفظ اعتبار آژانس به هیچ‌وجه صداقت ندارند و موضوع هسته‌ای ایران صرفاً بهانه و دستاویزی برای پیشبرد اهداف نامشروع آنهاست. مراجع صلاحیت‌دار جمهوری اسلامی ایران در سطوح مختلف پیش از تمام اعلام کرده بودند اتخاذ هر گونه اقدام تقابلی سواستفاده از شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای پیشبرد اهداف نامشروع سیاسی، با پاسخ متقابل ایران مواجه خواهد شد. مختصات پاسخ احتمالی ایران از قبل نیز به مدیریت کل آژانس اطلاع‌رسانی شده است.

■ **احتمال تغییر دکترین هسته‌ای ایران**

عراقچی در ادامه سخنانش در لیسبون، به احتمال تغییر دکترین هسته‌ای کشورمان نیز اشاره کرد.موضوع تغییر دکترین هسته‌ای قبلاً هم از سوی برخی مقامات کشورمان مطرح شده بود. به عنوان نمونه،سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی جدید داشتیم. به‌مورا گفته شد اتحادیه اروپایی باید دست از رفتار خودبندبانه و غیرمسئولانه خود در قبال موضوعات و چالش‌های این قاره و مسائل بین‌المللی بردارد؛ اروپا نباید مشکلات و اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه اوکراین را با درگیر کردن دیگران برفاکنی کند».

غریب‌آبادی افزود: «روپا با رفتار همدسته‌های که بویژه ۳ کشور مهم آن در قبال نسل‌کشی در غزه داشته‌اند، اکنون هیچ جایگاه اخلاقی‌ای برای نصیحت دیگران درباره حقوق بشر ندارد.»

معاون وزیر امور خارجه در پایان تأکید کرد: «روپا در موضوع هسته‌ای ایران نیز به دلیل عدم برخورداری از روحیه مسؤولیت‌پذیری واعتماد به نفس لازم، مدت‌هاست از بازگیری تأثیرگذار فاصله گرفته است. اروپا نیازمند خودبازی‌پایی است.»

■ **به راه‌حل دیپلماتیک نیاز داریم**

انریکه مورا، معاون مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با اشاره به رایزنی‌های خود با معاونان وزیر امور خارجه ایران نوشت: موضوع هسته‌ای ایران نیاز به راه‌حل دیپلماتیک دارد. وی همچنین نوشت: گفت‌وگوهای صریحی با مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی (معاونان وزیر امور خارجه ایران) داشتیم.

وی در ادامه مدعی شد: در این دیدار درباره حمایت‌های نظامی ایران از روسیه که باید متوقف شود، موضوع هسته‌ای که نیاز به راه‌حل دیپلماتیک دارد، تنش‌های منطقه‌ای (برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها؛از سوی همه طرف‌ها) و نیز مسائل حقوق بشری گفت‌وگو کردیم.



می‌شویم. عراقچی تصریح کرد: دیدار مذاکره‌کنندگان ایرانی و اروپایی در ژنو در روز جمعه در حقیقت یک جلسه توفان فکری است تا ببینیم آیا واقعاً راهی برای خروج از وضعیت فعلی وجود دارد یا خیر. وی افزود: نسبتب به این دیدار خوش‌بین نیستم، چرا که مطمئن نیستم ایران با طرف درستی صحبت می‌کند یا نه. به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی موضوع بریتانیه، آلمان و فرانسه سیاست تقابل را انتخاب کرده‌اند.

عراقچی گفت: پس از قطعنامه اخیر شورای حکام، ایران تصمیم گرفته است هزاران دستگاه جدید و بسیار پیشرفته سانتریفیوژ را وارد مدار کند. تزریق گاز به این ماشین‌ها شروع شده است. این نتیجه فشار آنهاست.

■ **تزریق اورانیوم خام به سانتریفیوژهای IR6**

در همین راستا رویترز به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد ایران از قصد خود برای تزریق اورانیوم خام به سانتریفیوژهای IR6 خبر داده است. بر اساس گزارش ادعایی رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش رسمی محرمانه به اعضای خود در روز ۲۸ نوامبر (هشتم آذر) اعلام کرد ایران به این نهاد اطلاع داد قصد دارد بیش از ۶ هزار سانتریفیوژ غنی‌سازی اورانیوم اضافی را در نیروگاه‌های خود نصب و تعداد بیشتری از سانتریفیوژهای فعلی را فعال کند.

رویترز مدعی شد ایران قصد خود برای نصب سانتریفیوژهای بیشتر در سایت‌های فردو و نطنز را به اطلاع این نهاد بین‌المللی رسانده است. در گزارش جدید آژانس، اشاره‌ای به قصد ایران برای غنی‌سازی با خلوص ۶۰ درصد شده‌است اما ایران به اطلاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسانده که قصد دارد ۸ آبشار جدید از سانتریفیوژهای نسل ششم را برای غنی‌سازی ۱۵ درصد در فردو نصب کند.

همچنین محمداسلامی،معاون رئیس‌جمهوروریس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه (هفتم آذر) در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره واکنش ایران به قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما اعلام کردیم اگر غربی‌ها تعامل ایران را نپسندند،مسیر مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند، حتماً بلادرنگ اقدام متقابل می‌کنیم؛ ما این اقدام متقابل را همان لحظه رای‌گیری قطعنامه انجام داده و دستورهای اجرایی را دادیم.

وی افزود: با دستور اجرایی گازدهی چند هزار سانتریفیوژ پیشرفته را که در راستای برنامه توسعه صنعت هسته‌ای است

غریب‌آبادی پس از رایزنی با دیپلمات‌های اروپایی: ایران و اروپا برای ادامه گفت‌وگوها توافق کردند

مذاکره برای مذاکره!

■ **محورهای گفت‌وگوها در ژنو چیست؟**

به گفته اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه: «در این دور از گفت‌وگوها که از همان نیویورک برنامه‌ریزی شده، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.»

جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماتیک هر فرصتی را برای تبیین مواضع، طرح دغدغه‌ها و پیگیری مطالبات خود معتنم می‌داند. بر همین اساس، در استمرار تماس‌ها و نشست‌ها با مدیران سیاسی ۳ کشور اروپایی در چند سال اخیر، در حاشیه‌جمع عمومی در نیویورک آقایان مجید تخت‌روانچی و کاظم غریب‌آبادی، معاونان سیاسی و بین‌الملل وزارت‌امور خارجه‌نشستی با همتایان اروپایی خود برگزار کردند و ضمن مرور آخرین وضعیت گفت‌وگوهای هسته‌ای و لغو تحریم‌ها، درباره سایر مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی به طرح دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله انتقاداز حمایت‌های این کشورها؛ز جنایات رژیم صهیونیستی و نیز سیاست‌های مخرب اروپا علیه ایران؛از جمله وضع تحریم‌های ظالمانه پرداختند. در نشست نیویورک مقرر شد این تماس‌ها و رایزنی‌ها در آینده

قابلیاف:

همسایگان سوریه در دام طراحی آمریگا ورژیم صهیونیستی نرفتند

آستانه نیز است و دستاوردهای مثبت این روند را در معرض خطر جدی قرار می‌دهد.

بقایای همچنن با یادآوری مبارزه با پدیده شوم تروریسم، هشدار داد هرگونه تعامل در مقابله با تحرکات تروریستی در سوریه، همه دستاوردهای مبارزه با تروریسم در سال‌های گذشته را در معرض خطر قرار داده و منطقه را وارد دور جدیدی از ناامنی و بی‌ثباتی خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با گرامیداشت یاد و خاطره مجاهدانی که در ۱۴ سال گذشته برای دفاع از امنیت و کرامت انسانی مردم منطقه در برابر تروریسم تکفیری فداکاری کرده‌اند و با تبریک و تسلیت شهادت مستشار ارشد نظامی کشورمان، سردار سرفراز کیومرث پور‌هاشمی، در مصاف با گروه‌های تروریستی در حومه حلب، بر ادامه حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت سوریه برای مقابله قاطع با گروه‌های تروریستی و بازگرداندن امنیت و ثبات به این کشور تأکید کرد.

نزدیک در ژنو ادامه داشته باشد. این قبیل نشست‌ها برای تبیین دقیق مطالبات و ملاحظات کشور و پرهیز دادن طرف‌های مقابل از هرگونه اشتباه محاسباتی و نیز شنیدن نقطه‌نظرات آنها اهمیت دارد. در عین حال، رایزنی و تبادل نظر درباره آینده مذاکرات

در پرتو تحولات جدید و دورنمای سناریوهایی و احتمال برای رسیدن به یک توافق درباره موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها در دستور کار این نشست است.



حاج آقای دکتر غریب آبادی